Questo il documento:

“In Nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Chrjsti. Amen. Anno a nativitate ejus
millesimo quadringentesimo vigesimo septimo. Regnante Serenissima Nostra Domina
Johanna Secunda Dei gratia Ungariae, Hjerusalem, et Siciliae, Dalmatiae, Croatiae,
Serviae, Galittae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque, Regina, Provintiae et Folcalquerii,
ac Pedimontis Comitissa, Regnorum vero ejus anno X111, feliciter Amen. Die decimo mensis
Julii, quintae indictionis apud Castrummare de Stabia. Nos Franciscus Coppula de dicta
Civitate Annalis Judex Civitatis ipsius, Anellus Guidus de eadem Civitate, publicus per
totum Regnum Siciliae, Regia Aucthoritate, Notarius et subscripti testes ad hoc specialiter
vocari, et rogati, praesenti scripto publico notum facimus, et testamur, quod praedicto die
nobis praedictis Judice, Notario et testibus subscriptis, propterea accersitis, ad requisitionem
nobis factam per Reverendissimum in Christo Patrem, et Dominum Loisium Dei, et

San Giacomo di Castellammare. Ludovico, Vescovo della Diocesi stabiese negli anni 1421-47. Giov.
Bernardino. Sindaco del I? Ceto della citta di Castellammare nell'anno 1518. Francesco, regio credenziere
della dogana di Castellammare nell'anno 1554. Camillo, ambasciatore della citta di Castellammare nel-
I'anno 1554 al Duca Outavio Farnese, feudatario di Castellammare. Bartolomeo, Sindaco di Castellamma-
re pell’anno 1588. Pirro Loise, sindaco di Castellammare nell’anno 1590. Per la fondazione del sedile dei
nobili di Castellammare nell'anno 1519 era rappresentata da Giov. Bernardino, dal Diacono Pietro e da
Pirro Loise. Per le aste del pallio nei prescritti giorni dell'anno 1638 da Giacinto. Estinta”.

' HOBERG, Taxae..., p. 114.

* A.S.N., Fondo Giustizia, Pandetta Corrente N. 8133/1261, Vol. 1, ff. 24ss.

* A.S.N., Fondo Giustizia, Pandetta Corrente N. 8133/1261, Vol. I, ff. 27 e 98.

* A.8.V, Intr. et Exit., Vol. 383, f. 86.

" A.S.D.C., Volume IV delle scritture ecclesiastiche del notaio Vincenzo d”Ajello junior. Pergamena in
pessimo stato, documento simile a quello dell’anno 1283,

* A8V, Intr. et Exit., Vol. 385, f. 15.

Apostolicae Sedis gratia Episcopum Stabiensem, et Capitolum, et Clerum dictae majoris
Ecclesiae Stabiensis ad ipsam majorem Ecclesiam, et ab inde accessimus una cum eodem
Capitulo, et Clero processionaliter ad Ecclesiam Sanctorum Jasonis, et Mauri, de dicta
Civitate, una cum Reverendo Patre Fratre Joanne Dei et Apostolicae Sedis gratia Abbate
Monasterii S. Renati de Surrento, in quam quidem Ecclesiam Sanctorum Jasonis et Mauri,
dicti Capitulum et Clerici Castrimaris tenentur ire processionaliter, ut dixerunt, et ab inde
ad Ecclesiam S. Severini de Castromaris praedictae, et cum essemus ibidem invenimus,
quod dictus Domnus Abbas praeparavit et praeparari fecit guoddam prandium solemne de
bacca una, et aliis ferculis: quod quidem prandium tenetur dictus Abbas, et sui posteriores
in dicto Monasterio facere dictis Domino Episcopo, Capitulo et Clericis Castrimaris singulis
annis, ut ipsi dixerunt; et paraio dicto prandio, dictus Dominus Episcopus, et Capitulum
et Clerus Castrimaris sederunt in quodam loco juxta dictam Ecclesiam S. Severini, causa
comedendi prandium supradictum, et ipsis sedentibus fuit eis appositum ad comedendum
de dicta Bacca, et ferculis, ac pane, et vino, quem panem, et vinum elegerunt pro bono, et
electo, secundum quod continetur in quodam instrumento authentico, per quod tenetur dictus
Abbas, et sui Posteriores facere prandium supradictum Episcopo, et Capitulo memorato et
Clericis supradictis, et fecerunt circuire scutellas appositas ante eos; quod quidem prandium
asseruerunt dicti Dominus Episcopus, et Capitulum se recepisse, et habuisse a dicto Domno
Abbate bene praeparatum, sic et prout tenetur idem Abbas dictis Domino Episcopo, et
Capitulo, ac Clero Stabiensi juxta continentiam, et tenorem dicti instrumenti exinde habiti,
de quo dicti Dominus Episcopus, et Capitolum, et Clerici tenent se bene contentos pro
praesenti anno quintae indictionis praedictae; et quia nihil deficit in eodem, ut ipsi dixerunt,
et quia postquam comederunt prandium supradictum Nos, qui supra Notarius, et Testes
subscripti fatemur vidisse, quam plures ex dictis Presbjteris portantes de carnibus, et panem,
quo voluerunt, a prandio supradicto in praesentia dicti Domni Abbatis videntis, tacentis,
et permictentis, et non contradicentis, imo se contentantis. Quibus omnibus sic peractis,
ad requisitionem dictorum Domini Episcopi, et Capituli factum est exinde hoc praesens
seriptum publicum per manus mei Notarii, signo meo solito signatum, signo et subscriptione
mei praedicti qui supra Judicis, et subscriptorum testium, subscriptionibus roboratum. Quod
scripsi ego praedictus Anellus publicus Notarius, qui praemissis omnibus rogatus inierfui
et meo solito signo signavi. Locus signi.

Ego, qui supra Annalis judex.

Ego Corradellus Virgara testis sum.

Ego Notarius Franconus Longobardus, ut supra subscripsi.

Ego Antonellus de Jacta testis sum.

Ego Simonellus de Jacta testis sun.

Ego Antoninus de Armentio testis sum"”.

11 10 agosto del successivo anno, per procuratore, I’ Abate Giacomo d’Ajrola, pago al
Dicastero Pontificio fiorini 9'°.

" MILANTE, De Stabiis..., pp. 238-240; la Chiesa di San Severino era sita in localitd Belvedere di
Scanzano (Cfr. Vol. 1V delle Scritture Capitolari, 1. 38).
" A.S.V.. Intr. et Exit., Vol. 385, f. 16. :

[1 24 aprile 1434 confermo il presbistero Filippo Coppola, gia nominato nell’anno 1390
dall’ Arcidiacono Prisco Casolla, Vicario Generale del deposto Vescovo stabiese Monsignor
Ugone Terrissonio, nella quarta parte del Beneficio fondato dal giudice Andrea Longobardo,
poiché i patroni del suddetto Beneficio dubitavano della validita della nomina dell’anno
1390". Durante il governo del Vescovo Monsignor Certa il 29 aprile 1443 il Capitolo cat-
tedrale stabiese, recatosi alla chiesa dei Santi Giasone e Mauro sita “ubi dicitur la Starza”,
in presenza del notaio Giacomo Coppola asseri che in perpetuo il 29 marzo era obbligato
a recarsi processionalmente alla predetta chiesa, ricevendo dall’ Abate del monastero di San
Renato di Sorrento “pane, caso e vino a sufficienza” e certi altri diritti e, pertanto, il sud-
detto notaio compild il seguente instrumento:

Die vigesima nona ' aprilis indictione sesta anno 1443 (foglio 106) gquod Castel” de
Stabia nos Franciscus Coppola de Castr’* annalis judex, Jacobus Coppola notarius publicus
et testes subscripti fatemur quod ad requisitionem et preces nobis factas attente pro parte
Capituli Stabiensis nobis accessitis ad majorem Ecclesiam Stabiensis in qua quidem Ecclesia
invenimus venerabiles viros Presbyteros Cesarium Scafartum Archidiaconum Stabiensis,
Presbyterum Sibaldum Montagnanum Primigerium Stabiensis, Presbyterum Lucam
Cagnabacciolum, Presbyterum Nicolaum de Cesareo, Presbyterum Dominicum Longo-
bardum, Presbyterum Lisolus Carrese, Presbvterum Vincentium Dictam, Presbyterum
Zaffrillum Longobardum, Presbyterum Philippum Coppolam, Presbyierum Bartolomeum
Coppola, Presbyterum Girolomum De Dicta, Presbyterum Pacillum De Bonea, Presbyterum
Martinum Longobardum, Canonicos Stabienses pro majori et saniori parte ejusdem Capituli
Stabiensis et certos alias Clericos dicti Capituli in dicta Ecclesia aggregatos ut moris est
et cum essem ibidem nos cum ipsis processionaliter accedentibus pertulimus ad Ecclesiam
Sancti Jasonis et Mauri sita in pertinentia Castrimaris ubi dicitur la Starza et cum essemits
in eadem Ecclesia Santi Jasonis et Mauri dicti Presbyteri et Capitulus asseruerunt pariter
coram nobis omni anno in perpetuum die 29 martiis ipsos Presbyteros et Capitulum teneri
ad accedendum processionaliter ad dictam Ecclesiam Sancti Jasoni et Mauri et reverendum
Abbatem Sancti Renati de Sorrento teneri ad dandum de Cdpitulo in perpetuum de die
prescripto in dicta Ecclesia Sancti Jasonis et Mauri, panem, caseum, et vino ad sufficientam,
et certa alia jura prout istrumento facto et fieri rogato de P." plemique et seris que
asseruerunt teneri sub jungentes godere predicto die prout nos predicti Judex, notarius et
testes subscripti vidimus facta dicta processione et Dominus Abbas minime dedit, nec dare
fecit ejusdem dictum panem, vinum, et casewm ut est dictum in prefato dicto ist.".